


Ordinanza del Sindaco n. 242 del 28/06/2024

Oggetto: SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI IN MODALITÀ PORTA A PORTA – 
DISCIPLINA

IL SINDACO

VISTO il “Regolamento Comunale per la Gestione dei Rifiuti Urbani e Assimilati, per la Raccolta 
Differenziata dei Rifiuti e di altri Servizi di Igiene Ambientale”, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 217 del 14/12/2005, successivamente integrato e modificato con le Delibere 
di Consiglio Comunale n. 65 del 27/5/2013, n. 87 del 16/4/2015, n. 62 del 3/4/2018, il quale all’art. 
13, comma 7, prevede che la raccolta differenziata dei rifiuti in modalità porta a porta sia 
disciplinata da apposita ordinanza;
CONSIDERATO che:

• l'Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ATO Toscana Costa, istituita 
con legge regionale toscana 28 dicembre 2011 n. 69, è Ente rappresentativo dell'Ambito 
Territoriale ottimale (ATO) Toscana Costa, costituito dai Comuni compresi nelle province 
di Massa Carrara, Lucca, Pisa e Livorno, con l'esclusione dei Comuni di Campiglia 
Marittima, Castagneto Carducci, Piombino, San Vincenzo, Sassetta, Suvereto;

• ATO Toscana Costa, ai sensi dell’art. 32 della L.R. n. 69/2011, svolge le funzioni di 
programmazione, organizzazione e controllo sulle attività di gestione del servizio, la sua 
Assemblea ed il suo Direttore generale svolgono, rispettivamente, le funzioni di cui agli 
articoli 36 e 38 della medesima L.R. 69/2011;

VISTA la Delibera d’Assemblea di ATO Toscana Costa n. 12 del 13/11/2020 con la quale è stato 
disposto l’affidamento del servizio di gestione integrata rifiuti urbani nel perimetro di competenza 
di ATO Toscana Costa alla società RetiAmbiente S.p.A. con sede legale in Pisa, Piazza Vittorio 
Emanuele II, n. 2, C.F./PI: 02031380500, con modalità in house providing in ottemperanza al D. 
Lgs. 152/2006, parte quarta, ed alla L.R. Toscana 69/2011;
VISTO il “Contratto di Servizio per la gestione integrata dei rifiuti urbani nell'ATO Toscana Costa 
per il periodo 2021-2035” (di seguito CdS), Repertorio n. 60534 del 17/11/2020, stipulato tra ATO 
Toscana Costa e la società RetiAmbiente S.p.A., di seguito denominata anche “Gestore” o “Gestore 
Unico del Servizio”, con sede legale in Pisa, Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2, C.F./PI: 
02031380500;
PRESO ATTO che, per il territorio del Comune di Livorno, il Gestore opera attraverso la propria 
Società Operativa Locale (SOL) A.AM.P.S. S.p.A.;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/7 - 28/06/2024 15:07:40 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



CONSIDERATO che, con determina del Direttore Generale di ATO Toscana Costa n. 29-DG/2020 
così come aggiornata con la successiva Determina n. 55-DG del 20/10/2020, è stato disposto per il 
Comune di Livorno l'avvio della gestione diretta del servizio di gestione integrata rifiuti urbani da 
parte della società RetiAmbiente S.p.A. a far data dal giorno 01/01/2022;
VISTE

• la propria ordinanza n. 339 del 12/11/2021, avente ad oggetto “Servizio raccolta rifiuti in 
modalità porta a porta - Disciplina”, che regolamenta lo svolgimento del servizio per 
l'intero territorio comunale;

• la propria ordinanza n. 177 del 31/05/2023 avente ad oggetto “Servizio di raccolta del vetro 
in modalità stradale - Disciplina e parziale revoca dell'Ordinanza Sindacale n. 339/2021” 
con la quale, a seguito di approvazione di apposito progetto, è stato dato avvio alla nuova 
organizzazione del servizio di raccolta degli imballaggi in vetro in modalità stradale per 
tutto il territorio comunale;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 12/03/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del disciplinare tecnico di attuazione del progetto “La rivalutazione del 
modello di servizio nel “Centro Allargato” di Livorno” che ha approvato la 
riorganizzazione della collocazione delle postazioni di raccolta dell'area di cui trattasi al fine 
di una generale riqualificazione di tale servizio in termini di caratteristiche dei contenitori, 
loro diffusione sul territorio, composizione e posizionamento delle batterie per le aree 
cittadine interessate da tale modalità di raccolta rifiuti e ha contestualmente approvato il 
passaggio alla raccolta stradale della frazione organica in zona Venezia;

RITENUTO necessario, alla luce delle modifiche intervenute con gli atti sopra richiamati, 
Ordinanza Sindacale n. 177/2023 e Deliberazione G.C. n. 161/2024, provvedere a riordinare in 
unico atto la disciplina del servizio di cui trattasi per l'intero territorio comunale;
PRESO ATTO che il territorio cittadino ai fini della raccolta rifiuti è stato ripartito dal Gestore in n.  
9 zone come dettagliato nell'allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
che contiene l'elenco delle strade ricomprese in ciascuna zona di raccolta;

PRESO ATTO che l'organizzazione degli orari di raccolta per le zone servite da raccolta Porta a 
Porta e per le zone servite da raccolta di tipo misto è descritta nell'allegato B, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che il conferimento dei rifiuti presso le postazioni di prossimità è consentito 
esclusivamente alle utenze ubicate nelle strade e nei relativi civici indicati in allegato C, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che il conferimento dei rifiuti presso le isole ecologiche di via S. Anna e piazza 
Sforzini, a servizio delle utenze non domestiche, è consentito esclusivamente alle utenze cui 
A.AM.P.S. S.p.A. abbia consegnato i relativi dispositivi o permessi di accesso;

DATO ATTO che la raccolta della frazione imballaggi in vetro è effettuata in modalità stradale su 
tutto il territorio cittadino per le utenze domestiche e per le utenze non domestiche prive di servizio 
personalizzato;
CONSIDERATO che, a seguito dell'approvazione del progetto di cui trattasi con la richiamata 
delibera di Giunta Comunale n. 161/2024, la raccolta della frazione organica in zona Venezia è 
effettuata in modalità stradale per le utenze domestiche e per le utenze non domestiche prive di 
servizio personalizzato;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/7 - 28/06/2024 15:07:40 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



RITENUTO di dover revocare le Ordinanze Sindacali n. 339 del 12/11/2021 e n. 177 del 
31/05/2023 sopra richiamate in quanto l'organizzazione del servizio di raccolta rifiuti è interamente 
disciplinata dal presente atto;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
s.m.i., ed in particolare l'art. 50;
VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE

che il servizio di raccolta rifiuti, per tutte le strade - suddivise per zone di raccolta - comprese negli 
elenchi di cui in allegato A, per le diverse tipologie di rifiuto, è così organizzato:

TIPOLOGIA RIFIUTO ZONA MODALITÀ 
RACCOLTA

n. 1 - S. Jacopo – Marradi
n. 2 - Ardenza – La Rosa
n. 3 - Livorno Sud
n. 4 - Vittoria – Stazione – Zola
n. 5 a - Livorno Nord
n. 6 - Livorno Est
n. 7 - Picchianti – Porta a Terra

Porta a Porta

Organico

n. 8 - Pentagono
n. 5 b – Venezia
n. 9 - Centro Allargato

stradale

n. 1 - S. Jacopo – Marradi
n. 2 - Ardenza – La Rosa
n. 3 - Livorno Sud
n. 4 - Vittoria – Stazione – Zola
n. 5 a - Livorno Nord
n. 5 b - Venezia
n. 6 - Livorno Est
n. 7 - Picchianti – Porta a Terra
n. 8 - Pentagono

Porta a Porta

Carta

Multimateriale

Residuo non differenziabile

n. 9 - Centro Allargato stradale
Imballaggi in vetro tutte stradale

ORDINA

a decorre dal giorno 1 luglio 2024
• alle utenze domestiche e non domestiche ubicate nelle strade servite in modalità Porta a 

Porta indicate in allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, suddivise per 
zona di raccolta, di:

1. differenziare i rifiuti secondo le diverse tipologie per le quali è prevista una raccolta 
dedicata riducendo al minimo il conferimento del rifiuto residuo non differenziabile;

2. accettare e utilizzare in maniera conforme alle disposizioni del presente atto contenitori 
e/o attrezzature per la raccolta differenziata dei rifiuti previsti per la zona di servizio di 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/7 - 28/06/2024 15:07:40 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



riferimento, consegnati dal Gestore con la sottoscrizione del modulo appositamente 
predisposto e - nel caso in cui non sia prevista la consegna da parte del Gestore di 
alcune tipologie specifiche di contenitori/attrezzature - di provvedere 
all’approvvigionamento per proprio conto e all’utilizzo in maniera conforme alle 
disposizioni del presente atto;

3. attenersi ai calendari dei giorni e degli orari di esposizione e di ritiro dei contenitori di 
raccolta riportati in allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, per 
ciascuna tipologia di rifiuto;

4. di esporre i contenitori e i sacchi nell’immediata vicinanza del numero civico 
dell’utenza cui sono assegnati nel caso questo sia accessibile ai mezzi di raccolta, 
oppure nei punti appositamente individuati da A.AM.P.S. nel caso in cui l’utenza, 
secondo i parametri tecnici verificati dall'Azienda stessa, sia ubicata in una strada non 
accessibile ai mezzi di raccolta oppure, nei casi nei quali sussistano condizioni di 
accessibilità - secondo le verifiche tecniche effettuate dal personale di A.AM.P.S. S.p.A. 
e conformemente alle eventuali prescrizioni definite dalla stessa Azienda -, mantenere i 
contenitori in area privata consentendo l'accesso ai mezzi ed al personale di A.AM.P.S. 
S.p.A. per le operazioni di raccolta dei rifiuti;

5. di ritirare in area privata i contenitori esposti su suolo pubblico dopo l'effettuazione del 
servizio di raccolta da parte di A.AM.P.S. S.p.A. entro gli orari previsti nell'allegato B;

6. di utilizzare con cura i contenitori per la raccolta differenziata consegnati da A.AM.P.S. 
S.p.A., facendosi carico della pulizia interna ed esterna degli stessi oltre che del 
mantenimento dello stato originario di decoro e di funzionalità anche al fine di evitare il 
diffondersi di odori molesti;

• alle utenze domestiche e non domestiche ubicate nelle strade servite in modalità stradale 
indicate in allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto di procedere al 
conferimento dei rifiuti presso le Postazioni stradali, salvo eventuali personalizzazioni 
concordate dalle utenze non domestiche con il Gestore del servizio;

• presso le postazioni di prossimità è consentito il conferimento esclusivamente alle utenze 
ubicate nelle strade e nei relativi civici indicati in allegato C, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

• presso le isole ecologiche a servizio delle utenze non domestiche poste in via S. Anna e in 
piazza Sforzini è consentito il conferimento esclusivamente alle utenze cui A.AM.P.S. S.p.A. 
abbia consegnato i relativi dispositivi o permessi di accesso;

PRECISA

1. che, in occasione delle festività civili e religiose (di seguito elencate), le eventuali variazioni 
rispetto al calendario dei giorni e degli orari di raccolta di cui in allegato B saranno 
pubblicate con un preavviso di almeno tre giorni sul sito dell'Amministrazione Comunale 
(https://www.comune.livorno.it/) e del Gestore (https://www.aamps.livorno.it/):
• 1 gennaio (Capodanno)
• 6 gennaio (Epifania)
• Pasqua
• Lunedì dopo Pasqua (Lunedì dell'Angelo)
• 25 aprile (Anniversario della liberazione)

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/7 - 28/06/2024 15:07:40 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024

https://www.comune.livorno.it/
https://www.aamps.livorno.it/


• 1 maggio (Festa del lavoro)
• 22 maggio (Santo Patrono Città di Livorno - Santa Giulia)
• 2 giugno (Fondazione della Repubblica)
• 15 agosto (Ferragosto)
• 1 novembre (Ognissanti)
• 8 dicembre (Immacolata Concezione)
• 25 dicembre (Natale)
• 26 dicembre (Santo Stefano);

2. per le utenze non domestiche che ne facciano specifica richiesta al Gestore la raccolta potrà 
essere effettuata, oltre che secondo il calendario di cui in allegato B, secondo specifiche 
personalizzazioni concordate con il Gestore stesso sulla base della tipologia/quantità di 
rifiuto prodotto;

3. per i rifiuti organici conferiti in sacchetti, secondo il disposto dell'art. 182-ter del D. Lgs. 
152/06 e s.m.i., devono essere utilizzati sacchetti di materiale compostabile a norma UNI 
EN13432-2002;

REVOCA

• la propria ordinanza n. 339 del 12/11/2021 “Servizio raccolta rifiuti in modalità porta a 
porta - Disciplina”;

• la propria ordinanza n. 177 del 31/05/2023 “Servizio di raccolta del vetro in modalità 
stradale - Disciplina e parziale revoca dell'Ordinanza Sindacale n. 339/2021”;

DISPONE

 di incaricare la Soc. A.AM.P.S. S.p.A. di dare attuazione al presente provvedimento;
 di incaricare la Polizia Locale del controllo relativo all’esecuzione ed al rispetto del presente 

provvedimento;
 di trasmettere il presente provvedimento:

◦ per quanto di competenza a:
▪ A.AM.P.S. S.p.A.,
▪ Comando di Polizia Locale,
▪ Ufficio Stampa,
▪ URP

◦ per opportuna conoscenza:
▪ Prefetto di Livorno,
▪ Presidente della Provincia di Livorno,
▪ ATO Toscana Costa,
▪ Retiambiente S.p.A.,
▪ Azienda USL Toscana Nord Ovest,
▪ A.R.P.A.T. - Dipartimento Provinciale di Livorno.

AVVERTE CHE

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/7 - 28/06/2024 15:07:40 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



1. per le violazioni alla presente Ordinanza, fatte salve le sanzioni di natura penale e quanto 
previsto dalla legislazione vigente in materia di rifiuti, saranno comminate, con le procedure 
di cui alla Legge n. 689 del 24/11/1981, le sanzioni amministrative pecuniarie secondo il 
disposto dell’art. 44 del Regolamento Comunale per la Gestione dei Rifiuti Urbani e 
Assimilati, per la Raccolta Differenziata dei Rifiuti e di altri Servizi di Igiene Ambientale, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 217/2005 e s.m.i.;

2. per le violazioni alla presente Ordinanza, rispetto alle quali non sia prevista una sanzione 
specifica in norme statali o regionali o nel Regolamento Comunale, si applica la sanzione 
amministrativa pecuniaria prevista dall'art. 7 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000.

In attuazione di quanto previsto all'art. 4 del Disciplinare per la gestione dell'Albo Pretorio on-line 
(approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10/2012), il presente atto è pubblicato per 
la durata di 15 gg. all’Albo Pretorio telematico.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990 e s.m.i., avverso il presente Provvedimento, è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ai sensi del D. Lgs. 104/2010, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione, ovvero è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, 
entro 120 (centoventi) giorni dallo stesso termine.

Visto del Segretario Generale: D'AVINO MICHELE

Livorno lì, 28/06/2024 IL Sindaco
LUCA SALVETTI / ArubaPEC S.p.A.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/7 - 28/06/2024 15:07:40 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
d14e684c5e58a7445b3a03f541ecaba5d7699eda8dd9572e0cec0716059cfb63

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Ordinanza N.242/2024
Data: 28/06/2024
Oggetto: SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI IN MODALITÀ PORTA A PORTA – DISCIPLINA

Firme digitali presenti nel documento originale
LUCA SALVETTI

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato
prodotto dall’amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/7 - 28/06/2024 15:07:40 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024

ID: ad6d4f3bb4b667d9

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=ad6d4f3bb4b667d9_p7m&auth=1



ALLEGATO A

ELENCO STRADE PER ZONE DI RACCOLTA

ZONA NOME ZONA

ZONA_01 SANT'JACOPO - MARRADI

ZONA_02 ARDENZA - LA ROSA

ZONA_03 LIVORNO SUD

ZONA_04 VITTORIA - STAZIONE - ZOLA

ZONA_05a LIVORNO NORD

ZONA_05b VENEZIA

ZONA_06 LIVORNO EST

ZONA_07 PICCHIANTI - PORTA A TERRA

ZONA_08 PENTAGONO

ZONA_09 CENTRO ALLARGATO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 01 – SANT'JACOPO – MARRADI

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Accademia Labronica

Via Sant'Agostino

Via Pilo Albertelli

Via dell'Ambrogiana

Via Don Roberto Angeli

Via dell'antica Polveriera

Via degli Archi

Via Alfredo Ascoli

Via Baciocchi

Via Elia Baquis

Via Cesare Bartolena

Via della Bassata

Largo Bellavista

Via Natale Betti

Viale Giovanni Boccaccio 2 14

Via Ermenegildo Bois

Via Diomede Bonamici

Via Del Bosco

Via Roberto Bracco

Via Brigata Garibaldi

Via Benedetto Brin

Via Filippo Buonarroti

Via Caduti Del Lavoro

Via Calatafimi

Via Calzabigi

Via Leonardo Cambini 1 7 2 16

Borgo Dei Cappuccini 229 337 236 422

Via Federico Caprilli

Via Delle Case Rosse

Viale Cassa Di Risparmio

Via Cecconi

Via Adriano Cecioni

Via Della Cisterna

Via Delle Conce

Via Antonio Corazzi

Via Tommaso Corsi

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 01 – SANT'JACOPO – MARRADI

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Corsica

Via Maggiore Luigi Corti

Via di Coteto

Via Salvo D'acquisto

Via Giovanni Del Fantasia

Via Enrico Delle Sedie

Via Luigi Del Moro

Via Alessandro Doveri

Via Costanzo Ebat

Via degli Ebrei Vittime del Nazismo

Via dell'erbuccia

Via dell'eremo

Viale Fabbricotti

Via Elio Fantini

Via Umberto Fioravanti

Via della Fonderia

Via Forte Dei Cavalleggeri

Via Enzo Fregosi Caduto a Nassirya

Via dei Funaioli

Via Generale Giovanni Gamerra

Piazza Gavi

Via Lanciotto Gherardi

Via Oscar Ghiglia

Via Goito

Via Dei Sette Santi

Via Lorenzo Gori

Via Temistocle Guerrazzi

Via Carolina Internari

Viale Italia 1 271 4 70

Borgo Sant'Jacopo

Piazza Sant'Jacopo In Acquaviva

Via Sant'Jacopo In Acquaviva

Via Luigi Kossuth

Via Antonio Labriola

Via Adriano Lemmi

Via Lepanto

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 01 – SANT'JACOPO – MARRADI

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Viale della Libertà

Via Sabatino Lopez

Via Maestri del Lavoro

Via Malta

Viale Goffredo Mameli

Via Luigi Mancini

Via Antonio Mangini

Via Giovanni Marradi 1 221 12 164

Via Renato Martorelli

Piazzale Pietro Mascagni

Via Tommaso Mati

Piazza Giacomo Matteotti

Via Giovanni Ambrogio Mazenta

Via Medaglie d'oro della Resistenza

Via Carlo Meyer

Via Guglielmo Micheli

Via Francesco Mimbelli

Piazza Giuseppe Emilio Modigliani

Via Montebello

Piazza Aldo Moro

Via dei Mulinacci

Via Aristide Nardini Despotti Mospignotti

Via Beppe Orlandi

Piazza Luigi Orlando

Via Giovanni Paganucci

Via Del Partigiano

Viale Francesco Petrarca 166 204

Via Giuseppe Pietri

Via della Pieve

Viale dei Pini

Via Luigi Pirandello

Via Carlo Pisacane

Via del Ponte

Via Giovanni Puntoni

Spiazzo Alberto Razzauti

Via Francesco Redi

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 01 – SANT'JACOPO – MARRADI

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Roma

Viale Rosa Del Tirreno

Via Sardegna

Viale Nazario Sauro 1 95

Via delle Siepi

Via Spalato

Via Nicola Tacchinardi

Via Ottaviano Targioni Tozzetti

Via Paolo Vannucci

Largo Vittorio Vaturi

Via Giovanni Da Verrazzano

Vicolo Dei Vetrai

Piazza Villa Chayes

Via Giovanni Villani

Piazzale Vittime della Moby Prince

Via Ilario Zambelli

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 02 – ARDENZA – LA ROSA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via dell'Agave

Via Salvator Allende

Via Beato Angelico

Via dell'Ardenza

Via Francesco Baracca

Via Giovanni Bartolena

Via Bat-Yam

Via Cesare Beccaria

Via Silvio Bicchi

Via Feliks Bikonacki

Viale Giovanni Boccaccio 39 43

Via Caduti di Marzabotto

Piazza Leonetto Cappiello

Via Carlo Cattaneo

Via delle Cave

Via Benvenuto Cellini

Via Primetta Cipolli

Via Riccardo Cipriani

Via Erminia Cremoni

Via Vincenzo Cuoco

Via Nello Danesi

Via Alcide De Gasperi

Via Francesco De Sanctis

Piazza Giuseppe Di Vittorio

Via del Felciaio

Piazza del Fiore

Via Oreste Franchini

Via Duccio Galimberti

Via Raffaello Gambogi

Via Gian Paolo Gamerra

Via Giovanni Gelati

Via Della Gherardesca

Via Arcangelo Ghisleri

Via Vincenzo Gioberti

Viale Italia 273 439 72 136

Via Nilde Jotti

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 02 – ARDENZA – LA ROSA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Raffaello Lambruschini

Via Lloyd Liewlyn

Via Umberto Lusena

Via Martin Luther King

Via Niccolò Machiavelli

Via Del Mare

Via Delle Margherite

Via San Martino

Via Masaccio

Via Ersilio Michel

Via Uberto Mondolfi 1 115 2 108

Piazzale Montello

Via Montelungo

Via Maria Montessori

Via Ludovico Antonio Muratori

Via Degli Oleandri

Via Delle Ortensie

Via Antonio Pacinotti

Via del Parco

Via del Pastore

Via Pastrengo

Via Silvio Pellico

Via dei Pensieri

Via di Popogna 1 99 6 108

Via Giovanni Randaccio

Via Giuseppe Ravizza

Via delle Regate

Via Giuliano Ricci

Via Giorgio Rodocanacchi

Via Gian Domenico Romagnosi

Via Antonio Rosmini Serbati

Via Giovanni Salvestri

Viale Nazario Sauro 2 76

Via degli Scarronzoni

Via Giuseppe Schiavazzi

Via Luigi Settembrini

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 02 – ARDENZA – LA ROSA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Piazza Alfredo Sforzini

Piazza Andrea Sgarallino

Via Andrea Sgarallino

Piazza San Simone

Via San Simone

Via delle Tamerici

Via Cesare Tarrini

Via Angelina Tiberini

Via Niccolò Tommaseo

Via Angiolo Tommasi

Via Enrico Toti

Via dell'ulivo

Via Ulvi Liegi

Piazzale Giuseppe Valaperti

Via delle Abetelle

Via Giovanni Battista Vico

Via Pasquale Villari

Via Giulio Cesare Vinzio

Via Giovanni Zannacchini

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 03 – LIVORNO SUD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via degli Albatri

Via Di Sant'Alò

Via Piero Aloisi

Via Generale Diego Angioletti

Viale di Antignano

Piazza Atleti Azzurri d'Italia

Via dei Bagni

Via della Banditella

Vicolo del Baratto

Largo Cristian Bartoli

Piazza Giampaolo Bartolommei

Via Benvenuto Benvenuti

Via Carlo Bernheimer

Piazza Odoardo Borrani

Via Giorgio Byron

Via Vincenzo Cabianca

Via Caduti Nei Lager Nazisti

Via Caduti Forze Di Polizia

Via Tommaso Campanella

Via Numa Campi

Via di Campo Al Lupo

Via della Capraia

Via delle Carmelitane

Piazza delle Carrozze

Via della Casa dei Corsi

Via del Castellaccio

Via Giovanni Castelli Della Vinca

Piazza del Castello

Via del Castello

Via Carlo Catanzaro

Piazza 185 Reggimento Artiglieria Folgore

Via del Cerro

Via Piero Ciampi

Via Ciliegio

Via Delfino Cinelli

Via Guelfo Civinini

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 03 – LIVORNO SUD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via di Collinaia 11 67 22 58

Via Collinet

Via dei Colombacci

Via Cristoforo Colombo

Via Arturo Conti

Via Filippo Corridi

Via Filippo Corridoni

Via Eugenio Curiel

Via Edmondo De Amicis

Via Marcello Del Chicca

Via Fratelli Del Conte

Via Diciannove Luglio 1944

Via Tina Di Lorenzo

Vicolo della Dogana

Via Giuseppe Doveri

Via Duca Cosimo

Via dell'Edera

Via dell'Elba

Via delle Eriche

Via dei Falchi

Via Domenico Francesco Falcucci

Piazza Giovanni Fattori

Via delle Fattorie

Via Silvano Filippelli

Via dei Fondacci

Via della Fontanella

Via Voltolino Fontani

Via delle Fornaci

Via Fosse Ardeatine

Via Fraschetti

Via Renato Fucini

Via Don Italo Gambini

Via Rosa Gattorno

Piazza Ero Gelli

Via dei Gerani

Via delle Ghiandaie

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 10/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 03 – LIVORNO SUD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Vittorio Giambruni

Via dei Ginepri

Via della Ginestra

Via della Giorgia

Via Giovanni XXIII

Via della Giuncaiola

Via del Glicine

Via delle Gore

Via della Gorgona

Via Don Renzo Gori

Via del Governatore

Via dei Gower

Via Giuseppe Gozzer

Via Grotta Delle Fate

Via Alfredo Jeri

Via Margherita Kaiser Parodi

Via Jerzi Sas Kulczycki

Via della Lecceta

Via Silvestro Lega

Piazza Li Gobbi

Via del Limoncino

Via del Littorale

Via dei L'ongrilli

Via Santa Lucia

Via dei Macchiaioli

Via della Malva

Via Ugo Manaresi

Via Diego Martelli

Via della Meloria

Via Uberto Mondolfi 143 319 110 266

Piazza di Montenero

Via di Montenero

Via di Monterotondo

Via delle More

Via delle Mortelle

Via Pietro Nardini

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 11/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 03 – LIVORNO SUD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Pietro Nenni

Via Plinio Nomellini

Via degli Oleastri

Via Ombrosa

Via Antonio Federico Ozanam

Via Giovanni Pascoli

Via Tommaso Pendola

Via delle Pianacce

Via Antonio Francesco Pigafetta

Via del Pino

Via dei Poderi

Via Poggetto

Via del Poggio

Via di Popogna 173 523 172 362

Via della Porcigliana

Via della Principessa

Via Dino Provenzal

Via della Prugnoliccia

Via Mario Puccini

Via Carlo Puini

Via del Puntone

Via di Quarrata

Via della Querceta

Via di Quercianella

Via del Radar

Via Remota

Via Guglielmo Romiti

Via del Rosmarino

Via della Salute

Via della Sambuca

Via Urano Sarti

Via del Sasso Rosso

Via della Scuola Comunale

Via Raffaello Sernesi

Via Carlo Servolini

Via Shelley Percy Bysshe

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 12/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 03 – LIVORNO SUD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Telemaco Signorini

Via Tobia Smollet

Via Pier Donato Sommati

Via Rurik Spolidoro

Via della Stazione

Via dello Stillo

Viale Tirreno

Via Ettore Toci

Via Aurelio Ugolini

Via Gustavo Uzielli

Via della Valle Benedetta 69 275 78 272

Via Valle del Chioma

Via delle Vallicelle

Viale dei Vallombrosani

Via della Vecchia Salita

Via del Vecchio Faro

Via del Vecchio Lazzeretto

Via Venticinque Aprile 1945

Viale Amerigo Vespucci

Via delle Vignacce

Via del Viperaio

Via Vitalba

Via dell'Olivara

Via Aramis Guelfi

Via Elio Zeme

Via Lina Ferretti Mannocci

Via delle Villette

Via dei Salici

Via Fortunato Garzelli

Strada Vicinale del Castello

Strada Vicinale del Semaforo

Via del Gabbiano

Piazza Paracadutisti Nembo

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 13/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 04 – VITTORIA – STAZIONE – ZOLA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Giuseppe Cesare Abba

Via Luigi Ademollo

Viale Vittorio Alfieri

Via dell'Arena Alfieri

Via Guido D'Arezzo

Via Angiolo Badaloni

Via Giuseppe Baldini

Via Giuseppe Bandi

Via Padre Alessandrio Baroni

Piazza Barriera Garibaldi

Via della Bastia

Via Cesare Battisti

Via Bengasi

Via Bonaini

Via Giovan Cosimo Bonomo

Via Giosuè Borsi

Via Giordano Bruno

Via Leonardo Cambini 13 41 22 60

Via Fabio Campana

Via Russardo Capocchi

Viale Giosuè Carducci 1 93 2 184

Via Francesco Carega

Via Alfredo Catalani

Via Luigi Cherubini

Piazza Damiano Chiesa 41 53 40 50

Via Francesco Chiusa

Via Pietro Coccoluto Ferrigni

Via del Collegio

Via Niccola Costella

Via Curtatone e Montanara

Piazza Dante 19 99 20 100

Via Paolo Emilio Demi

Via Derna

Via Serafino De Tivoli

Via Corrado Dodoli

Viale Don Bosco

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 14/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 04 – VITTORIA – STAZIONE – ZOLA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Del Fagiano

Viale Giovanni Fattori

Piazza Francesco Ferrucci 23 23 2 10

Via San Gaetano

Via Galileo Galilei

Via Giuseppe Garibaldi 195 459 184 426

Via Giuseppe Giusti

Via Pietro Gori

Via Antonio Gramsci 83 141 48 234

Via delle Grazie

Via Giovanni Guarducci

Piazza Giovanni Maria Lavagna

Via Paolo Lilla

Via Augusto Liverani

Via Alfredo Maffi

Via Ernesto Manasse

Via del Mandorlo

Via Giovanni Marchi

Viale Guglielmo Marconi

Via Pietro Martini

Via Guido Menasci

Largo Mercato Ortofrutticolo

Via della Meridiana

Via Micali

Viale Ippolito Nievo 1 93

Via dell'Olmo

Via dell'Origine 37 147 38 140

Via Gaetano Palloni

Via del Panificio

Via Alessandro Pannocchia

Via Pietro Paoli

Via Domenico Passaponti

Vicolo della Pergola

Viale Francesco Petrarca 2 136

Via Silvano Pizzi

Via Gaetano Poggiali

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 15/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 04 – VITTORIA – STAZIONE – ZOLA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Giacomo Puccini

Vicolo delle Rimesse

Via del Riposo

Viale del Risorgimento 1 75 2 134

Via Salvino Salvini

Via Jacopo Sgarallino

Via Giovanni Targioni Tozzetti

Via Giuseppe Maria Terreni

Via Trento

Via Trieste

Via Tripoli

Via del Vascello

Via Filippo Venuti

Via Villa Glori

Piazza della Vittoria

Via Aristide Vivarelli

Via Vivoli

Via del Volontariato

Via Emilio Zola

Via Enrico Fontana

Largo Tommaso Masera

Largo Gigante

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 16/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 05a – LIVORNO NORD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Anna Maria Enriques Agnoletti

Via Don David Albertario

Via Giovanni Amendola

Via dell'Antimonio

Via Aspromonte

Via Azzati

Via Fratelli Bandiera

Piazza Enrico Bartelloni

Via Bastogi

Via Icilio Wan Bergher

Via Bezzecca

Via Nino Bixio

Via Mario Borgiotti

Via Bruno Buozzi

Via Bussotti

Via Gino Capponi

Viale Giosuè Carducci 97 305

Via delle Cateratte

Via Fratelli Cervi

Via Diacinto Cestoni

Via della Cinta Esterna 1 17 2 44

Via dei Cipressi

Via Marco Coltellini

Via del Corallo

Piazza Dante 1 15 2 14

Via Andrea De' Pazzi

Via Donegani

Via Piero Donnini

Via Robert Dudley

Piazza Francesco Ferrucci 13 21 12 22

Via della Fiera Di Sant'Antonino

Via Fabio Filzi

Via Firenze 1 11 2 106

Viale Ugo Foscolo

Largo Anna Franchi

Via Luigi Galvani

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 17/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 05a – LIVORNO NORD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Luigi Gemignani

Viale Genova

Via Fratelli Gigli

Via Giovanni Giolitti

Via Piero Gobetti

Via Achille Grandi

Via Vasco Natale Jacoponi

Via del Lavoro

Via Leonardo Da Vinci

Via Dino Lugetti

Via Astolfo Lunardi

Via Luigi Luzzatti

Via Mario Magnozzi

Via Athos Mainardi

Via Irma Marchiani

Via Martellini

Via Martin Lutero

Via Vittor Ezio Marzocchini

Via del Marzocco

Via Galliano Masini

Via Marco Mastacchi

Via Enrico Mattei

Via San Matteo

Via Gaetano Mazzoni

Via Don Aldo Mei

Via Giampaolo Menichetti

Via Ciro Menotti

Via Aldobrandino Mochi

Via Amedeo Modigliani

Via Moses Montefiore

Via Francesca Laura Morvillo

Via Luigi Negrelli

Largo Don Nesi

Via Dario Niccodemi

Viale Ippolito Nievo 2 162

Via Salvatore Orlando

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 18/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 05a – LIVORNO NORD

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Vittorio Emanuele Orlando

Via Giuseppe Orosi

Via Pietro Paleocapa

Via Orazio Paretti

Via Francesco Pera

Via Giulio Perini

Via Carlo Pigli

Via Renato Pini

Via Giuseppe Piombanti

Via Poerio

Via Enzo Poli

Via Bernardo Prato

Via Provinciale Pisana 1 335 2 302

Via Ettore Quaglierini

Via Augusto Righi

Via Eugenio Rignano

Via Donato Rossetti

Via Gustavo Salvini

Piazza Giuseppe Saragat

Piazza Gerolamo Savonarola

Via Tiberio Scali

Via Alfredo Soffredini

Via Delle Sorgenti 1 185 2 238

Via Tito Speri

Via Nicolò Stenone

Via Umberto Terracini

Via Del Testaio

Via Filippo Turati

Via Achille Valenti

Via Varese

Via Giorgio La Pira

Via Del Vigna

Piazzale Zara

Via dello Scolmatore

Via Don Milani

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 19/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 05b – VENEZIA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via delle Acciughe

Via degli Ammazzatoi

Scali delle Ancore

Via Sant'Anna

Viale Degli Avvalorati 1 7 2 2

Via dei Bagnetti

Scali delle Barchette

Via Borra

Via dei Bottini dell'Olio

Via Buia

Viale Caprera

Via Carraia

Via del Casino

Via Castelli

Via Santa Caterina

Scali Cerere

Via della Cinta Esterna 19 35 46 52

Scali del Corso

Scali Dogana D'acqua

Piazza dei Domenicani

Via Falcone e Borsellino

Piazza delle Fiamme Gialle

Scali Finocchietti

Via dei Floridi

Via Forte San Pietro

Scali Fortezza Nuova

Piazza della Fortezza Vecchia

Via Monsignor Filippo Ganucci

Piazza Anita Garibaldi

Via del Gazometro

Via San Giovanni

Scali degli Isolotti

Piazza dei Legnami

Piazza del Luogo Pio

Via della Madonna 87 99 52 76

Via della Madonna 67 83 40 48

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 20/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 05b – VENEZIA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via San Marco

Via del Monte D'oro

Scali del Monte Pio

Piazza del Municipio 1 1 2 4

Piazza del Municipio 49 49 50 50

Scali del Naviglio

Via del Pallone

Via dei Pescatori

Scali del Pesce

Scali delle Pietre

Via Enrico Pollastrini

Scali del Ponte di Marmo

Scali del Pontino 1 9

Via del Porticciolo

Piazza del Portuale

Scali del Refugio

Scali Rosciano

Via Gian Battista Saglietto

Via Strozzi

Scali del Teatro

Via del Toro

Via Traversa

Via delle Travi

Via dell'Uffizio Dei Grani

Via della Venezia

Scali del Vescovado

Via della Voltina

Piazza del Mercatino

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 21/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 06 – LIVORNO EST

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Abruzzi

Via Agreste

Via dell'Alloro

Via Giulio Anzilotti

Via Nicola Badaloni

Via Basilicata

Via Guido Bedarida

Via Belgio

Viale Giovanni Boccaccio 1 23 20 20

Via Arnaldo Bonaventura

Via Sandro Botticelli

Via Bulgaria

Via Calabria

Via Campania

Via Giacomo Di Castelnuovo

Piazza Damiano Chiesa 1 39 2 38

Piazza Damiano Chiesa 55 65 52 64

Via Oberdan Chiesa

Via Chiesa Di Salviano

Via Cimabue

Viale della Città Del Vaticano

Via Luigi Cocchella

Via Mario Cocchi

Via Giuseppe Coen

Via Pietro Colletta

Via di Collinaia 4 20

Via delle Colline

Viale Ugo Conti

Via delle Corti

Via Costanza

Via San Giuseppe Cottolengo

Via del Crocino

Via Danimarca

Via Piero Della Francesca

Via Odoardo Della Torre

Via Emilia

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 22/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 06 – LIVORNO EST

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via delle Erbe

Via degli Etruschi

Largo Europa

Via Galileo Ferraris

Via Cafiero Filippelli

Via Finlandia

Via Francia

Via Anna Frank

Largo Nella Vera Funaro

Via del Gelsomino

Via Germania

Via del Giaggiolo

Via Giotto

Via Grecia

Via Guadalajara

Via Haiphong

Via Paul Harris

Via Peppino Impastato

Via Irlanda

Via Lazio

Via Giovanni Lazzara

Via della Leccia

Via di Levante

Via Liguria

Via Franco Lipizer

Via Lombardia

Via Giovanni Lomi

Via Carlo Lorenzini

Via Alessandro Lotti

Via di Magrignano

Via Marche

Via San Marino

Via Franco Mazzaccherini

Via Gianfranco Merli

Via Antonio Meucci

Via Milano

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 23/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 06 – LIVORNO EST

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Adolfo Minghi

Via Molise

Via Jean Monnet

Via Alberto Montanari

Via Napoli

Via Renato Natali

Via Norvegia

Via Novorossiisk

Via Olanda

Via Olbia

Via dell'O.N.U.

Via Pietro Orsilago

Via Niccolò Paganini

Via Galeazzo Pardera

Via dei Pelaghi 1 119 2 76

Via Giovan Battista Pergolesi

Viale Francesco Petrarca 1 169 150 150

Via Monsignor Giovanni Piccioni

Via Piemonte

Via Lidia Poet

Via di Popogna 125 157 112 148

Via Portogallo

Via Puglie

Via Gastone Razzaguta

Via Renuccio Renucci

Viale del Risorgimento 77 91 136 144

Via Romania

Via Gino Romiti

Via di Salviano 1 135 2 178

Via di Salviano 283 599 318 596

Via Scozia

Via della Scopaia

Via Athos Setti

Via Sicilia

Via Slovenia

Via Spagna

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 24/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 06 – LIVORNO EST

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Svezia

Via Svizzera

Via Carlo Tesi

Via Pilade Tevené

Via Adolfo Tommasi

Via Torino

Via Toscana

Via delle Tuberose

Via dell'Uliveta 1 31 2 34

Via Umbria

Via Ungheria

Via della Valle Benedetta 1 63 2 74

Via dei Vecchi Orti

Via Vecchia di Salviano

Via Veneto

Via delle Viole

Via Inghilterra

Via Lussemburgo

Via Emilio Cigoli

Piazza Gambogi

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 25/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 07 – PICCHIANTI – PORTA A TERRA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via degli Acquaioli

Via degli Acquedotti

Via degli Agricoltori

Via dell'Artigianato

Via Antonio Bacchelli

Via Antonio Baldovinetti

Via Luigi Boccherini

Via della Brezza Marina

Via Ferruccio Busoni

Via Giuseppe Cambini

Via Carlo Antonio Campioni

Via Campo Di Marte

Via dei Canali

Via Gabriello Chiabrera

Via Giotto Ciardi

Via Domenico Cimarosa

Via dei Condotti Vecchi

Via delle Corallaie

Via del Corbolone

Via dei Cordai

Via dell'Ecologia

Via Federigo Enriques

Via Eolo

Via dei Fabbri

Via della Ferrovia

Via Firenze 19 121 108 146

Via Giorgio Fontanelli

Via Fonte Della Puzzolente

Via Fonte Di Santo Stefano

Via Palmiro Foresi

Via Dino Livio Frangioni

Via Nelusco Giachini

Via Giovan Battista Giacomelli

Via Gino Graziani

Via di Grecale

Via Gian Battista Guarini

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 26/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 07 – PICCHIANTI – PORTA A TERRA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Aurelio Lampredi

Via di Libeccio

Via del Limone

Via della Livornina

Via Giovan Battista Lulli

Via delle Macchie

Via di Maestrale

Via Don Maggini

Via Padre Nicola Magri

Via Giovanni March

Via Glauco Masi

Via dei Materassai

Via Teresa Mattei

Via Don Giovanni Minzoni

Via Frida Misul

Via Aurelio Nicolodi

Via Giudo Gozzano

Via Giovanni Verga

Viale Giacomo Leopardi

Via Nord

Via di Ostro

Via della Pace

Via della Padula

Via Cosimo Palamidessi

Via dei Pelaghi 135 137 82 306

Via Pian Di Rota

Via del Ponentino

Via Provinciale Pisana 337 649 304 570

Via della Querciolaia

Via dei Ramai

Largo dei Risicatori

Via delle Robinie

Via Ferruccio Rontini

Via Rosa dei Venti

Via Luigi Russo

Via Luigi Salmi

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 27/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 07 – PICCHIANTI – PORTA A TERRA

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via di Salviano 137 281 180 316

Via degli Scalpellini

Via di Scirocco

Via delle Sorgenti 205 527 240 484

Via dello Struggino

Via di Tramontana

Via dei Trasportatori

Via Ugione

Via dell'Uliveta 37 155 38 196

Via di Vallin Buio

Variante Aurelia 1 3 2 2

Via Vecchia del Picchianti

Via Veterani dello Sport

Via Arturo Graf

Via degli Arrotini

Via dei Soffiatori del Vetro

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 28/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 08 – PENTAGONO

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via dell'Angiolo

Piazza dell'arsenale

Via degli Asini

Viale degli Avvalorati 9 37 4 76

Scali D'Azeglio

Via della Banca

Via Santa Barbara

Piazza Ilio Barontini

Via Enrico Bartelloni

Via del Bastione

Piazza Elia Benamozegh

Scali Luigi Bettarini

Via Buontalenti

Via Conte Luigi Cadorna

Via Cairoli

Via Calafati

Via dei Carabinieri

Via del Cardinale

Via Dario Cassuto

Via dei Cavalieri

Piazza Felice Cavallotti

Via Giuseppe Chiarini

Via Enrico Cialdini

Largo del Cisternino

Via Claudio Cogorano

Piazza Colonnella

Via delle Commedie

Via della Coroncina

Via Pietro Cossa

Via Francesco Crispi

Scali della Darsena

Via Cosimo Del Fante

Via Armando Diaz

Largo del Duomo

Largo Emanuele Filiberto Di Savoia

Via dei Fanciulli

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 29/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 08 – PENTAGONO

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Fiume

Via Santa Fortunata

Via San Francesco

Via Di Franco

Via dei Fulgidi

Via delle Galere

Via Gherardi Del Testa

Via del Giglio

Via Giovannetti

Via Santa Giulia

Piazza Grande

Via Grande

Piazza Guerrazzi

Via Dei Lanzi

Via della Madonna 85 85 50 50

Via della Madonna 1 65 2 38

Piazza Giuseppe Micheli

Via della Misericordia

Spianata del Molo Mediceo

Via del Molo Mediceo

Via Monte Grappa

Via dei Mulini a Vento

Piazza del Municipio 3 47 6 48

Via Nedo Nadi

Largo Tito Neri

Via Sant'Omobono

Piazza Del Pamiglione

Via Del Pantalone

Via Piave

Via Alessandro Pieroni

Via della Posta

Piazza della Repubblica

Largo Fratelli Rosselli

Via Rossini

Scali Aurelio Saffi

Via Antonio Da Sangallo

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 30/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 08 – PENTAGONO

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Piazza della Sanità

Via Eugenio Sansoni

Via San Sebastiano

Via Serristori

Via Pietro Tacca

Via Generale Enrico Tellini

Via del Tempio

Via Tre Novembre

Piazza dell'Unità D'Italia

Piazza Pietro Vigo

Via Vittorio Veneto

Via Alessandro Volta

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 31/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 09 – CENTRO ALLARGATO

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Adriana

Via Adua

Corso Amedeo

Via Sant'Andrea

Via degli Apostoli

Via degli Asili

Piazza Attias

Via delle Bandiere

Via Bassa

Via Bernardina

Via Carlo Bini

Via Bernardetto Borromei

Via Luigi Bosi

Via della Campana

Scali delle Cantine

Via Guido Cantini

Via della Cappellina

Borgo dei Cappuccini 1 227 2 234

Piazza Giorgio Caproni

Via San Carlo

Via Carrozzieri

Via Cavalletti

Piazza Cavour

Via del Cedro

Via Chiellini

Piazza del Cisternone

Via Vittorio Corcos

Via Crimea

Via Gaetano D'Alesio

Via Pio Alberto Del Corona

Piazza Due Giugno

Via Eugenia

Via Fagiuoli

Via Edda Fagni

Via Fiorenza

Piazza Giuseppe Garibaldi

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 32/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 09 – CENTRO ALLARGATO

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Via Giuseppe Garibaldi 1 193 2 182

Via Gazzarrini

Via Ginori

Piazza Giovine Italia

Via Giuliana

Via Goldoni

Via Antonio Gramsci 1 81 2 46

Vicolo delle Guglie

Via dell'Indipendenza

Via dell'Industria

Via Lamarmora

Via De Larderel

Via delle Lastre

Vicolo delle Lavandaie

Via del Leone

Scali San Lorenzo

Via San Luigi

Scali delle Macine

Via della Maddalena

Via Ferdinando Magagnini

Via Magenta

Via Maggi

Via Vincenzo Malenchini

Piazza Manin

Scali Manzoni

Via Giovanni Marradi 2 10

Via Enrico Mayer

Corso Giuseppe Mazzini

Piazza Mazzini

Via Mentana

Via del Metallo

Via Michon

Piazza dei Mille

Via dei Mulini

Via delle Navi

Via Augusto Novelli

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 33/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 09 – CENTRO ALLARGATO

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Scali Adriano Novi Lena

Via Guglielmo Oberdan

Piazza Pamela Ognissanti

Scali degli Olandesi

Via dell'Origine 1 35 2 36

Via dell'Oriolino

Via Angelica Palli

Via Palestro

Via Francesco Carlo Pellegrini

Via Pellettier

Via del Pettine

Piazza Santi Pietro e Paolo

Via della Pina D'oro

Via del Platano

Via Pasquale Poccianti

Via Pompilia

Scali del Pontino 11 33 2 10

Via Don Giovan Battista Quilici

Via della Ragnaia

Via Ricasoli

Via della Rondinella

Via Ernesto Rossi

Via Santelli

Via Sardi

Via della Scala

Via del Seminario

Via Alfredo Simonini

Via Solferino

Via Sproni

Via Santo Stefano

Via Terrazzini

Via Tonci

Via Torretta

Via dei Tranquilli

Piazzale Undici Maggio

Via dell'Unghero

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 34/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 09 – CENTRO ALLARGATO

STRADA
Civici DISPARI Civici PARI

da n. a n. da n. a n.
Largo dei Valdesi

Via della Vecchia Casina

Via delle Vele

Piazza Venti Settembre

Via Giuseppe Verdi

Via Santa Vigilia

Vicolo San Vincenzo

Via del Voltone

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 35/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
42f848bd96a0ff3010bd8779ed9645741670e7d57e258d81b0260098977c1d94

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Ordinanza N.242/2024
Data: 28/06/2024
Oggetto: SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI IN MODALITÀ PORTA A PORTA – DISCIPLINA

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 36/36 - 01/07/2024 08:45:38 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024

ID: a920dd813224133e

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=a920dd813224133e_pades&auth=1



ALLEGATO B

CALENDARIO PER ZONE DI RACCOLTA

ZONA NOME ZONA

ZONA_01 SANT'JACOPO - MARRADI

ZONA_02 ARDENZA - LA ROSA

ZONA_03 LIVORNO SUD

ZONA_04 VITTORIA - STAZIONE - ZOLA

ZONA_05a LIVORNO NORD

ZONA_05b VENEZIA

ZONA_06 LIVORNO EST

ZONA_07 PICCHIANTI - PORTA A TERRA

ZONA_08 PENTAGONO

ZONA_09 CENTRO ALLARGATO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 01 – SANT'JACOPO – MARRADI

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)

21:00 (sera 
precedente) – 05:00

05:00 – 09:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) X X (*)

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

(*) raccolta dedicata a utenze con esposizione di mastelli: periodo 1 giugno – 31 agosto, orario esposizione 7:00-12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 02 – ARDENZA – LA ROSA

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)

21:00 (sera 
precedente) – 05:00

05:00 – 09:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) X X (*)

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

(*) raccolta dedicata a utenze con esposizione di mastelli: periodo 1 giugno – 31 agosto, orario esposizione 21:00 (sera precedente) – 05:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 03 – LIVORNO SUD

UTENZE DOMESTICHE e  NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)

21:00 (sera 
precedente) – 05:00

05:00 – 09:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) (*) X X

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

(*) raccolta dedicata a utenze con esposizione di mastelli: periodo 1 giugno – 31 agosto, orario esposizione 7:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 04 – VITTORIA – STAZIONE – ZOLA

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)

21:00 (sera 
precedente) – 05:00

05:00 – 09:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) X X (*)

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

(*) raccolta dedicata a utenze con esposizione di mastelli: periodo 1 giugno – 31 agosto, orario esposizione 7:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 05a – LIVORNO NORD

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)

21:00 (sera 
precedente) – 05:00

05:00 – 09:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) (*) X X

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

(*) raccolta dedicata a utenze con esposizione di mastelli: periodo 1 giugno – 31 agosto, orario esposizione 21:00 (sera precedente) – 05:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 05b – VENEZIA

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)
00:00 – 08:30 05:00 – 09:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) STRADALE STRADALE

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01)
00:00 – 08:30 05:00 – 09:00

X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 06 – LIVORNO EST

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)

07:00 – 12:00 10:00 – 12:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) X X (*)

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

(*) raccolta dedicata a utenze con esposizione di mastelli: periodo 1 giugno – 31 agosto, orario esposizione 7:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 07 – PICCHIANTI – PORTA A TERRA

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01)

07:00 – 12:00 10:00 – 12:00

X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) X

ORGANICO (CER 20.01.08) X (*) X

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

(*) raccolta dedicata a utenze con esposizione di mastelli: periodo 1 giugno – 31 agosto, orario esposizione 7:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 08 – PENTAGONO

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

DOMESTICHE NON DOMESTICHE

CARTA (CER 20.01.01) 19:30 – 20:00 X

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 19:30 – 20:00 X

ORGANICO (CER 20.01.08) STRADALE

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 19:30 – 20:00 X

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) (1) 19:30 – 20:00 X X
(1) Raccolta dedicata alle utenze domestiche che hanno concordato il servizio con il Gestore

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 9:00 del giorno 
successivo all’esposizione

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 (1) su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE 5:00-9:00 domenica (1)

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 19:30 – 20:00 (2)

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00 (1)

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00 (1)

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00 (1)

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00 (1)

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00 (1)

(1) RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

(2) RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 9:00 del giorno 
successivo all’esposizione
Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 10/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



ZONA 09 – CENTRO ALLARGATO

UTENZE DOMESTICHE e NON DOMESTICHE – CALENDARIO ORDINARIO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) STRADALE

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) STRADALE

ORGANICO (CER 20.01.08) STRADALE

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) STRADALE

PANNOLINI/PANNOLONI (CER 20.03.01) STRADALE

UTENZE NON DOMESTICHE – CALENDARIO PERSONALIZZATO

RIFIUTO ORARIO ESPOSIZIONE
da LUNEDI a SABATO

LUN MAR MER GIO VEN SAB DOM

CARTA (CER 20.01.01) 10:00 – 12:00 su richiesta da parte dell’utenza non domestica ed a seguito di verifica e 
concessione  da  parte  del  Gestore,  possono  essere  attivati  ritiri 
personalizzati  di  tutte  le  tipologie  di  rifiuto,  secondo  una 
calendarizzazione non predefinita.

ORARIO ESPOSIZIONE DOMENICALE 5:00-9:00

MULTIMATERIALE (CER 15.01.06) 10:00 – 12:00

ORGANICO (CER 20.01.08) 10:00 – 12:00

RESIDUO NON DIFFERENZIABILE (CER 20.03.01) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN VETRO (CER 15.01.07) 10:00 – 12:00

IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE (CER 15.01.01) 10:00 – 12:00

LEGNO (CER 20.01.38) 10:00 – 12:00

RITIRO DEI CONTENITORI DA SUOLO PUBBLICO: PRIMA POSSIBILE DOPO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO E COMUNQUE ENTRO LE ORE 19:30

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 11/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
3788c9ae23cc00f089b83afca64eeac5da9dbbcb3e6aa6ce23b7664433f4ec46

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Ordinanza N.242/2024
Data: 28/06/2024
Oggetto: SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI IN MODALITÀ PORTA A PORTA – DISCIPLINA

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 12/12 - 01/07/2024 08:47:03 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024

ID: a3dbd254b3d3d699

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=a3dbd254b3d3d699_pades&auth=1



ALLEGATO C

UTENZE SERVITE DA PUNTI DI RACCOLTA DI PROSSIMITA'

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 01/07/2024 08:47:20 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



n. 
progr.

INDIRIZZO n. CIVICI AFFERENTI

1 via Elio Zeme, fondo strada
Via Zeme: civici da 15 a 45

via Lina Ferretti Mannocci: tutti i civici

2 via del Castellaccio 59 civici dispari da 7 a 71

3 via del Poggio 1 civici da 1 a 12

4 via della Lecceta pressi angolo Via delle Vignacce
civici pari da 34 a 54/A

civici dispari da 13 a 17

5 via della Lecceta 2 angolo via Giovanni XXIII
civici dispari da 19 a fine via

civici pari da 56 a fine via

6 via del Governatore fronte civico 5 via della Vecchia Salita: tutti i civici 

7 via delle Vignacce angolo deviazione per i civici 10-38 civici da 10 a 38

8 via Byron fronte civico 29 civici da 20 a 70 di via Piero Ciampi

9 via dei Poderi 74 civici pari da 34 a 74

10 via del Littorale in slargo lato civico 386 civici pari da 386 a 420

11 via del Puntone angolo via di Popogna Via del Puntone: tutti i civici

12 via della Casa dei Corsi angolo via di Quarrata
via di Quarrata: tutti i civici

via della Casa dei Corsi: tutti i civici

13 via della Porcigliana angolo deviazione per civici 55-59 civici dispari da 55 a 59

14 via della Sambuca 33
civici pari da 22 a fine via

civici dispari da 33 a 55 e da 73 a fine via

15 via della Valle Benedetta, stradello per i civici 186-192 civici pari da 186 a 192

16 via Domenico Francesco Falcucci 65
civici pari da 68 a 88

civici dispari da 65 al 75/C

17 via Domenico Francesco Falcucci, slargo lato chiuso
civici dispari da 77 a fine via

civici pari da 90 a fine via

18 via di Popogna angolo via Valle del Chioma tutti i civici di via della Valle del Chioma

19 via dell'Uliveta 160 civici pari da 138 a 160

20 piazza Matteotti 61 piazza Giacomo Matteotti 40 (grattacielo)

21 piazza del Cisternone snc
viale Giosuè Carducci 3

(ex palazzo di vetro)

22 via dei Colombacci 7 via dei Colombacci: tutti i civici

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 01/07/2024 08:47:20 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
324d468d0941989693d20c7f1ce61a6bc5ad00480f08f54c3b1726bf5a090a5f

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Ordinanza N.242/2024
Data: 28/06/2024
Oggetto: SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI IN MODALITÀ PORTA A PORTA – DISCIPLINA

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 01/07/2024 08:47:20 - Ordinanza N.242/2024 - Data 28/06/2024

ID: b5d12e476946ee8c

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=b5d12e476946ee8c_pades&auth=1


